
Místo
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.447049N, 13.267304E

Nadmořská výška: 576 m n. m. První pís. zmínka: 1569 (455 let) Katastrální výměra: 1 345 ha

Počet obyvatel: 427 PSČ: 431 58

Adresa URL: www.obec-misto.cz

O obci
Obec Místo je vzdálená 13 km od města Chomutov. K obci dále patří obce Blahuňov a Vysoká Jedle.

Historie obce
Ve 14. století v této oblasti začíná těžba železné rudy, z konce 15. století se nám dochovaly zmínky o
louce se štěpnicemi, nazývané pro svůj malý sklon Placz.

Ubytování a restaurace
V blizkosti obce na nedalekém hradě Hasištejn, se nachází restaurace.

Okolí a příroda
Trochu více než polovina výměry obce Místo je porostlá lesem. Menší část   plochy obce zabírají také
louky (méně než jednu třetinu). V katastru   obce jsou ovocné sady.

Současnost obce
V obci je vybudovaný plynovod, vodovod a kanalizace. Působí zde také spolek dobrovolných hasičů. Je zde
knihovna, kulturní zařízení.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa a cyklostezka. Cyklostezka vede až na hrad Hasištej.

Památky a zajímavosti
Mezi památky v obci Místo patří rozhodně kostel Nejsvětější Trojice a hrad Hasištejn nad
Prunéřovským potokem.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici I. třídy č. 13, poté odbočíte na silnici III. třídy č. 22322.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1163/misto/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 18:35:42



Obec Místo získala v roce 2004 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1163/misto/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 18:35:42


